营理念，以品牌经营为支撑，以明晰产业战略定位为基础，以突破区域市场销售为重点，通过调整营销模式、扩充营销

团队、优化营销管理、丰富营销手段、拓展网络渠道、掌控销售终端、加大市场投入、实施有效激励等手段，快速提升公

司整体营销能力和产销规模，拉动产业不断做大做强，带动公司可持续发展，但品牌及渠道的建设需要大量的资金投

入。

经过多年努力，公司营销渠道具备了一定规模，且区域特性明显，如省内的复合渠道，湖北、江西以籼米、面为主的

渠道，广东以面为主的渠道，华北、西北、华东以粳米为主的渠道等。区域市场的开发度与渠道覆盖率差距较大，湖南最

强，江西、湖北次之，其它区域市场空间较大。未来三年，公司将以稳定优化湖南省内现有客户为主，并开发湖北、江西

的所有地级市场。湖北县级市场将由11家增加到40家左右，每年增加约10家；江西县级市场将由30家增加到50家，每年

增加约8家。湖北、江西未设立独立经销商的县级市场由地级或周边辐射，或设立分销商，基本达到全区域覆盖。

充足的流动资金是公司战略得以实施、发展目标得以实现的必要保障。募集资金到位后，公司发展所需的资金压

力将得到缓解。

综上所述，考虑平衡公司调整财务结构和提升可持续性发展能力的需要，通过本次非公开发行股票募集的资金

偿还部分贷款并补充流动资金，将有助于进一步提高公司的盈利能力和效益，实现公司健康发展。

第五章 本次非公开发行A股对公司的影响

一、本次发行后公司业务及资产整合计划

根据粮食集团向本公司出具的承诺，粮食集团确认：

1、将本公司作为粮食集团粮油业务整合的核心上市平台。在符合实际、不损害本公司中小股东权益的前提下，粮

食集团将其及其控股子公司与本公司主营业务相同或相近的资产， 在其盈利能力改善且条件成熟时通过收购兼并、

资产托管及中国证监会和/或本公司股东大会批准的其他方式注入本公司， 或者将其相关资产转让给无关联关系的

第三方或予以清算注销以解决同业竞争问题。

2、为避免粮食集团及其控股子公司与本公司的潜在同业竞争，粮食集团及其控股子公司未来如在现有业务外获

得与本公司主营业务形成竞争的新增业务机会，则粮食集团将通知本公司，在征得第三方同意后，在同等条件下尽最

大努力将该新增业务机会给予本公司优先选择权。

二、公司章程、股东结构、高管人员结构、业务结构变化情况

1、公司章程的变化情况

本次非公开发行A股完成后，公司注册资本、股份总数及股本结构等将发生变化，公司将根据本次非公开发行的

结果，对《公司章程》相关条款进行修改。

2、对公司股东结构的影响

本次非公开发行A股后，公司的实际控制人未发生变化，但公司的股东结构将发生较大变化。

本次非公开发行A股前后公司股东结构变化的情况如下：

股东

本次非公开发行A股前 本次非公开发行A股后

股数（股） 比例（％） 股数（股） 比例（％）

金霞公司 92,656,550 17.02% 143,350,051 22.34%

发展集团 - - 24,330,900 3.79%

湘江投资 - - 15,000,000 2.34%

兴湘创富 - - 7,299,200 1.14%

A股公众股东 451,803,067 82.98% 451,803,067 70.40%

合计 544,459,617 100% 641,783,218 100%

3、本次非公开发行A股对高管人员结构的影响

本次非公开发行A股完成后不会对高管人员进行调整，高管人员结构不会因本次发行而发生变动。

4、本次非公开发行A股对业务收入结构的影响

本次非公开发行A股不会对公司的业务收入结构产生重大影响。

三、公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次非公开发行A股募集资金到位后，公司的净资产将增加。本次非公开发行A股对公司财务状况、盈利能力及现

金流量的具体影响如下：

1、对公司财务状况的影响

本次非公开发行A股完成后，公司的净资产将增加，拟募集资金偿还贷款后，公司负债水平将下降，公司的资产负

债率将降低，从而提升公司的资本实力，优化公司的财务结构。与此同时，公司流动比率、速动比率等将得到提高，短

期偿债能力有效提升，有利于降低公司的财务风险，节约利息费用。

2、对公司盈利能力的影响

本次非公开发行A股募集资金用于归还银行贷款后，公司的利息费用支出将得以减少，本次非公开发行A股将有

助于提高公司的整体盈利能力。

3、对公司现金流量的影响

本次非公开发行A股完成后，公司筹资活动现金流入将有所增加，随着公司运用募集资金偿还银行贷款，公司偿

债能力将有所改善，公司的筹资能力也将有所提升，有利于公司未来筹资活动产生的现金净流量的增加。

四、公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况